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Stiprinkite savo tikėjimą, sekdamos šiuo maldos, raštų studijavimo ir paklusnumo įsakymams 
modeliu. 

 
Gyvendama Azijoje, mačiau daug tvenkinių, nuklotų gražiomis, žydinčiomis vandens 

lelijomis. Jos teikė ramų grožį ir malonų aromatą šiaip jau dumbliniems, užsistovėjusiems 
tvenkiniams. Vandens lelijos lapai plūduriavo vandens paviršiuje, o ir ilgas, stiprus lapkotis, kaip 
inkaras, įtvirtino jos padėtį tvenkinyje. Vis augantis lapkotis užtikrino gėlės stabilumą netgi tuomet, 
kai dėl liūčių tvenkinyje pakildavo vandens lygis. 

Mano brangios jaunosios seserys, jūs kaip tos nuostabios gėlės. Jūsų gaivumas, tyrumas ir 
grožis labai pagerina mūsų ir mūsų šeimų gyvenimus. Gyvenate iššūkių pilname pasaulyje, 
suterštame gundymais ir nelaimėmis, tačiau jūsų liudijimas apie Jėzų Kristų gali būti jūsų inkaras. 
Tikėjimas Viešpačiu Jėzumi Kristumi stiprins ir padės jūsų liudijimui augti, ir jūs galėsite pakilti 
virš pasaulio blogio ir išlikti doros. 

Inkaras apibūdinamas, kaip „kažkas, kas suteikia stabilumą ar pasitikėjimą šiaip nežinomoje, 
abejotinoje situacijoje“1. Jūsų liudijimas bus jūsų inkaras ir suteiks pasitikėjimo stovėti „tvirtai ir 
nepajudinamai“2, laikantis Viešpaties įsakymų nepastoviame pasaulyje. 

Šiuo momentu jūsų liudijimas auga, kaip vandens lelijos lapkotis. Jūsų tikėjimas padės jam 
augti ir laikys jį stipriai net ir tuomet, kai susidursite su šio narkotikais, amoralumu, pornografija ir 
nepadorumu užteršto pasaulio sunkumais bei pagundomis. 

„Tikėjimas yra dovana iš Dievo, bet jūs turite puoselėti savo tikėjimą, kad jis išliktų stiprus... 
Jūs galite lavinti tikėjimo dovaną, melsdamiesi Dangiškajam Tėvui Jėzaus Kristaus vardu... Jūs 
galite stiprinti savo tikėjimą, laikydamiesi įsakymų... Savo tikėjimą taip pat galite ugdyti 
studijuodami Raštus ir pastarųjų dienų pranašų žodžius.“3 

Pažįstu merginas, kurios klausė apie kuklius drabužius. Ieškodamos atsakymo, jos vadovavosi 
šiuo teisingu modeliu: jos meldėsi Dangiškajam Tėvui, studijavo Raštus bei pastarųjų dienų pranašų 
žodžius ir buvo paklusnios gyvendamos pagal kuklumo standartus. Kai gavo atsakymus į savo 
klausimus, jų tikėjimas ir liudijimai sustiprėjo. Kviečiu kiekvieną iš jūsų sekti šiuo modeliu. 

Pirma, melskitės savo Dangiškajam Tėvui. Prašykite Jo pagalbos ieškodamos atsakymų į savo 
klausimus. 

Mūsų pranašas, Prezidentas Tomas S. Monsonas, savo pirmojoje spaudos konferencijoje, 
pasakė: 



„Kartais jauni žmonės geriausius atsakymus į gyvenimo klausimus gauna čia, ant kelių 
šaukdamiesi mūsų Dangiškojo Tėvo. 

Jei jie atmins, kad Viešpats rūpinasi jais ir atsakys į jų maldas, jie sugebės įveikti visus jiems 
tekusius išbandymus.”4 Malda sustiprins jūsų tikėjimą ir įtvirtins jūsų liudijimą. 

Prie maldos dar pridėkite Raštų studijavimą apie tikėjimą. Almos 32 skyriaus 27 eilutė – puiki 
vieta pradėti studijuoti savo tikėjimo augimo procesą: „Bet štai, jei jūs pabusite ir pažadinsite savo 
sielos galias netgi tiek, jog išbandysite mano žodžius ir panaudosite dalelę tikėjimo, taip, net jeigu 
negalite nieko daugiau, kaip tik norėti tikėti, leiskite šitam norui veikti jumyse, netgi kol patikėsite 
taip, kad galėsite skirti vietą daliai mano žodžių.“ 

Ar jūs pasiruošusios atlikti Almos eksperimentą savo tikėjimui stiprinti? Ar galite išugdyti 
bent dalelę tikėjimo? Ar trokštate tikėti? 

Kai mokysitės iš Raštų, žinau, kad Viešpats palaimins jus Šventaja Dvasia, ir jūsų supratimas, 
kaip ir tų merginų, kurias girdėjome šįvakar, bus apšviestas. Šventieji Raštai stiprins jūsų tikėjimą ir 
padės įtvirtinti jūsų liudijimą. 

Pastarųjų dienų pranašų žodžių studijavimas taip pat sustiprins jūsų tikėjimą. „Jūs visada 
galite pasitikėti gyvųjų pranašų žodžiais. Jų mokymai atspindi Viešpaties valią“5, ir jie padės 
įtvirtinti jūsų liudijimą. 

Prezidentas Spenseris V. Kimbolas, vienas pastarųjų dienų pranašų, patarė jaunimui įkalti 
kuolus, kurie padėtų jiems būti „tvirtiems ir nepajudinamiems“. Jis mokė: „Mūsų jaunimas turi 
anksti įkalti kuolus. ... Tie kuolai yra dviejų rūšių: ‚Tai aš darysiu‘ ir ‚To aš nedarysiu‘... Jaunimas 
turėtų labai anksti pradėti gyventi pagal planą. ... Kai toks veiksmų planas sudarytas ir tikslas 
nustatytas, lengviau atsispirti pagundoms ir pasakyti ‚ne‘ pirmai cigaretei, ‚ne‘ pirmoms 
išgertuvėms, ... ‚ne‘ nepadoriam žingsniui, kuris galiausiai nuveda prie amoralių įpročių.“6 

Turime puikų įrankį, kuris padės mums įkalti tuos kuolus. Tai – Jaunimo stiprybės vardan. 
Šioje mažoje knygelėje rasite pastarųjų dienų pranašų žodžius. Joje apibūdinti prezidento Kimbolo 
minėti „kuolai“: „tai aš darysiu“ ir „to aš nedarysiu“. 

Tačiau nepakanka vien tik skaityti pranašų žodžius. Jūs turite sekti mūsų modeliu iki 
paskutinio žingsnio ir laikytis tų standartų ir gyventi pagal šventųjų raštų tiesas.6 Tai reikalauja 
didelių pastangų, bet iš anksto planuodamos, ką darysite ir ko nedarysite, ir tada gyvendamos pagal 
tą planą, jūs galite tai įvykdyti! 

Tikėjimas tai veiksmo principas. Leiskite jums papasakoti apie merginas, kurios studijavo 
pranašų žodžius knygelėje Jaunimo stiprybės vardan ir po to ėmė veikti. Jos sudarė planą, 
nusprendė, ką darys ir ko nedarys, ir gyveno pagal tą planą. 

Vienas pamokymas knygelėje Jaunimo stiprybės vardan teigia: „Savo apranga ir išvaizda jūs 
galite parodyti Viešpačiui, kad žinote, koks brangus yra jūsų kūnas. Jūs galite parodyti, kad esate 
Jėzaus Kristaus mokinė.“8 

Išstudijavusi šiuos žodžius, viena mergina suprato, kad, galbūt, kai kurie jos drabužiai nebuvo 
pakankamai kuklūs. Maldos ir Raštų studijavimo metu jai buvo priminta, kad ji yra Jėzaus Kristaus 
mokinė, ir todėl, kaip Jo atstovė, ji turi kai ką pakeisti. Ji nenorėjo turėti savo spintoje nieko, kas 
kėlė pagundą, taigi kruopščiai peržiūrėjo savo drabužinę ir stalčius ir atsikratė visko, kas buvo 



nekuklu. Ji tarė sau: „Bus protinga, jei parduotuvėje netgi nebandysiu pasimatuoti to, ko žinau, kad 
nedėvėsiu. Kam reikia tų pagundų?“ Šis tvirtas apsisprendimas parodė Viešpačiui, kad ji gerbia 
savo kūną. Taip ji giliai įkalė kuklumo kuolą. 

Kita mergina klasėje pastebėjo, kad jos drabužių pasirinkimas įtakoja jos mažosios sesers 
aprangą. Knygelėje Jaunimo stiprybės vardan, rašoma: „Jūsų apranga ir išvaizda siunčia žinutes apie 
jus ir įtakoja jūsų ir kitų elgesį.“9 Suvokdama pareigą būti geru pavyzdžiu savo mažajai seseriai, ji 
nusprendė, kai ką pakeisti savo aprangoje. Ji įkalė savo kuolą giliau ir įtakojo savo sesers drabužių 
pasirinkimą. 

„Pramogų ir žiniasklaidos“ standartas moko mus „rinktis tik tokias pramogas ir žiniasklaidos 
priemones, kurios jus pakylėja. Geros pramogos padės jums palaikyti geras mintis ir priimti gerus 
sprendimus.“10 Pažįstu merginą ir jos seserį, kurios beklausydamos kompaktinę plokštelę suprato, 
kad žodžiai, kuriuos girdi, nebuvo dvasingi ir nekėlė joms gerų minčių. Jos pažiūrėjo viena į kitą ir 
per Dvasią suvokė, kad neturėtų klausytis tokios muzikos. Vyresnioji sesuo atsinešė plaktuką ir jos, 
paėmusios kompaktinę plokštelę, kartu ją sudaužė į gabalėlius. Jos jau buvo įkalusios kuolus, 
susijusius su muzika. Jos žinojo, ko klausysis, o ko ne, ir galėjo gyventi pagal savo planą, 
klausydamos Dvasios raginimų. Šis paprastas poelgis sustiprino jas ir suteikė pasitikėjimo paklusti 
sunkesnėse situacijose. 

Kita mergina nusprendė, kad vienas iš kuolų jos gyvenime, nepriklausomai nuo aplinkybių, 
yra švęsti šabo dieną. Praėjus metams po to, kai ji su šeima buvo pakrikštyta ir tapo Bažnyčios nare, 
jos apylinkė buvo padalyta. Jos šeima buvo paskirta į naujai suformuotą apylinkę, o ji buvo 
vienintelė mergina naujoje apylinkėje. Jos tėvai pasipriešino pakeitimui ir nustojo lankyti bažnyčią, 
bet mergina norėjo laikytis nurodymo – „Šabo dienos šventimas“, esančio knygelėje Jaunimo 
stiprybės vardan. Ji nusprendė eiti į bažnyčią naujoje apylinkėje, kada tik galės, net jei visus 
susirinkimus jai reikėtų lankyti vienai. 

Sekmadieniais ji skaitė Raštus ir dirbo pagal Asmeninio tobulinimosi programą. Jos 
sprendimas būti „tvirta ir nepajudinama“ laikantis Šabo, paskatino jos mamą ir jaunesniąją seserį 
vėl lankyti bažnyčią. Mama liudijo, kad jos dukters nepalaužiamas pavyzdys gyventi pagal 
evangeliją, jos gerumas, kilnumas, padėjo joms vėl tapti aktyvioms. 

„Jūs reiškiate savo tikėjimą veiksmais – savo gyvenimo būdu.“11 Šių merginų gyvenimai 
išreiškė jų tikėjimą. Ir žiūrėkite – jų tikėjimo ir pavyzdingo gyvenimo rezultatas – „geri darbai“. 
Seserys palaimino seseris, ir duktė padėjo savo mamai vėl tapti aktyviai Bažnyčioje. 

Kažkuri iš jūsų gali pasijusti negalinti pakilti virš to užteršto tvenkinio, kad aplinkybės yra per 
sudėtingos, išbandymai per sunkūs, pagundos per didelės. Bet prisiminkite Almos pažadą: 
„Kiekvienas, kuris savo viltis sudės į Dievą, bus remiamas savo išmėginimuose ir savo varguose, ir 
savo suspaudimuose ir bus iškeltas paskutiniąją dieną.“12 Atminkite, vandens lelijos lapkotis auga 
priešindamasis, nepalankiose salygose, ir taip, kaip lapkotis pakelia vandens leliją, taip jūsų 
tikėjimas palaikys ir pakylės jus. 

Mano brangios jaunosios seserys, jūsų liudijimas apie Jėzų Kristų yra jūsų inkaras. Stiprinkite 
savo tikėjimą, sekdamos šiuo, maldos, Raštų studijavimo ir paklusnumo įsakymams modeliu. 
Įkalkite kuolus dabar nuspręsdamos, ką darysite ir ko nedarysite, ir tuomet veikite pagal savo planą. 



Liudiju, kad Viešpats myli kiekvieną iš jūsų ir palaimins jus, kai stengsitės būti „tvirtos ir 
nepajudinamos“. Jėzaus Kristaus evangelija yra tikra, jūsų žinojimas ir liudijimas apie Jėzų Kristų 
laikys jus labai tvirtai, kaip inkaras, tad galėsite atsilaikyti gindamos tiesą ir teisumą. Apie tai aš 
nuolankiai liudiju, Jėzaus Kristaus vardu, amen. 
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